
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 221 - Forslag til lov om ændring af tobaksafgiftsloven (Skærpede krav til 

og styrket kontrol med handel og opbevaring af tobak). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 10. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

17. maj 2021 

J.nr. 2020-9251  

Skatteudvalget 2020-21
L 221 - endeligt svar på spørgsmål 9

Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag, der giver grossister og detailhan-

del 3 måneder efter forbud af salg af produkter med gamle stempelmærker til at fjerne ci-

garetter og røgtobak med gamle stempelmærker fra detailhandlens lagre? 

 

Svar 

Jeg skal indledningsvis henvise til mit svar på spørgsmål 5 til SAU L 221 (2020-21). Af de 

grunde, der er anført i svaret på spørgsmål 5, vil jeg ikke stille ændringsforslag, der for-

længer den periode, som tobak med gamle afgifter kan befinde sig hos bl.a. tobaksgrossi-

ster og -forhandlere i. 

 
Jeg vil dog gerne yde teknisk bistand til et ændringsforslag, som der er anmodet om, jf. 

nedenfor. 

 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af tobaksafgiftsloven  

(Skærpede krav til og styrket kontrol med handel og opbevaring af tobak) 
(L 221) 

 

Til § 1 

 

1) I det under nr. 1 foreslåede § 2, stk. 3, ændres ”4 måneder” til: ”6 måneder”. 

[Ændring af frist for forbud mod opbevaring af cigaretter og røgtobak fra 4 måneder til 6 

måneder efter, at en afgiftsforhøjelse er trådt i kraft.]  

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

I lovforslagets § 1, nr. 1, foreslås det at indsætte et stk. 3 i tobaksafgiftslovens § 2. Efter 

forslaget må virksomheder, der ikke er autoriseret som oplagshaver, ikke opbevare ciga-

retter og røgtobak, som er påført stempelmærker, der var gældende før en afgiftsforhøjel-

ses ikrafttræden, når der er forløbet 4 måneder, fra afgiftsforhøjelsen er trådt i kraft. 

 

Det foreslåede betyder, at virksomheder, der ikke er autoriserede som oplagshaver, og 

som, når der er forløbet 4 måneder fra en afgiftsforhøjelse er trådt i kraft, stadig har et la-
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ger af cigaretter og røgtobak, som er påført stempelmærker, der var gældende før en af-

giftsforhøjelses ikrafttræden, enten skal returnere disse varer til den autoriserede oplags-

haver eller ødelægge dem. Bestemmelsen omfatter blandt andet grossister og detailhand-

lere, der handler med cigaretter og røgtobak. 

 

Med dette ændringsforslag foreslås det at ændre fristen for, at virksomheder, der ikke er 

autoriserede som oplagshaver, ikke må opbevare cigaretter og røgtobak, som er påført 

stempelmærker, der var gældende før en afgiftsforhøjelses ikrafttræden, fra 4 måneder til 

6 måneder efter, at en afgiftsforhøjelse er trådt i kraft. 

 

Det betyder eksempelvis, at hvis en afgiftsforhøjelse træder i kraft den 1. januar, vil den 

omtalte periode på 6 måneder løbe fra og med den 1. januar til og med den 30. juni. For-

buddet mod opbevaring af cigaretter og røgtobak med gamle stempelmærker vil dermed 

have virkning fra og med 1. juli. 
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